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Dotyczy:

Postgpowanie o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez
negocjacji o warto$ci zamoéwienia nieprzekraczajacej progéw unijnych, o jakich stanowi art.
3 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 roku Prawo zamdwieti publicznych (tj. Dz. U. 22019, poz. 2019
Z pdzn, zm.) na:

»Zakup i dostawe gazu plynnego (LPG) dla potrzeb stacji paliw Miejskiego Zakladu
Komunikacji Sp. z 0. 0. w Chojnicach”

Do zamawiajacego w dniu 19 wrzesnia br. wplynely od jednego z Wykonawcow zapytania
dotyczace tresci SWZ

Pytanie nr 1

Czy zamawiajacy wyrazi zgod¢ aby jako date zaplaty przyja¢ date wplywu naleznosci na konto
Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciaZenia rachunku bankowego
zamawiajacego co moze generowaé zbgdne utrudnienia w trakcie wspétpracy handlowej

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode aby jako date zaplaty przyjaé¢ date wplywu naleinosci na konto
Sprzedawcy, zatem § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie ,,Dniem zaplaty jest dzieh wplywu naleznosci
na konto Sprzedawcy”.

Pytanie nr 2
Czy zamawiajacy wyrazi zgodg, aby termin 21 dni platnoédci liczony byt od daty dostawy paliwa?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 3

Czy Kupujacy bedzie respektowat regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towaréw
i ushug (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z pOZniejszymi zmianami) oraz rozporzadzeniami
wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczacym platnosci, a w tym regulacji odnoszacych sie do
mechanizmu podzielonej platnosci?

Odpowiedz
Zamawiajacy bedzie respektowal w/w regulacje z ustawy w tym regulacj¢ odnoszacy si¢ do
mechanizmu podzielonej platnosci.




Pytanie nr 4

Czy Kupujacy wyrazi zgodg na pisemne, kazdorazowe i niezwloczne informowanie Sprzedawcy
o istotnych okolicznoéciach, ktére maja lub mogg mieé¢ wplyw na jego kondycje finansows i terminowa
splatg zobowigzan, w tym w szczegodlnosci o zlozeniu wniosku do wlaSciwego Sadu o ogloszenie
upadioéci. Ponadto czy Kupujacy wyrazi zgodg aby zobowiazad si¢ do kazdorazowego i niezwlocznego
informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczacych jego danych w tym m.in.:
nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty
elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na proponowane zmiany

Pytanie nr 5

W zwigzku z wymogiem ustawowym obowigzujacym od 01.01.2020 r. dot. ocbowiazku skladania
oswiadczen o posiadaniu statusu duzego przedsigbiorcy jezeli taki status jest posiadany prosimy
o wyrazenie zgody na dodanie do Umowy zapisu o nastepujacej treSci: ,,Wykonawca o$wiadcza, ze
postada status duzego przedsigbiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.
o przeciwdzialaniu nadmiermnym opdznieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedz

Zamawiajacy informuyje, iz § 3 ust. 6 Umowy otrzymuje nowe brzmienie ,,Wykonawca o§wiadcza,
ze posiada status duzego przedsigbiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia
8 marca 2013 r. o przeciwdzialaniu nadmiernym opéznieniom w transakcjach handlowych.”

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze akceptowane s rachunki speedcollect. Rachunki bankowe jakie stosujemy
czyli speedcollect spelniaja wymogi ustawowe zgloszenia (tzw. biala lista), rtéwniez MF wypowiadato
si¢ pozytywnie na ten temat (info w zalaczeniu). Poza tym weryfikacja takich rachunkéw jest
pozytywna na stronie MF.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zlozZenie przy podpisaniu umowy o§wiadczenia wg wzoru jn.?
Odpowiedz

Zamawiajacy akceptuje proponowany wzér ofwiadczenia.

Pytanie nr 8

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na sktadanie zaméwien za posrednictwem dedykowanej do tego celu
aplikacji elektronicznej, ktéra Wykonawca nieodplatnie udostepni zamawiajacemu? Jest to
bezpieczniejszy sposéb skladania zamdéwien poniewaz nie mozna wykluczyé ze np. zaméwienie
sktadane mailem trafi do spamu.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgod¢ na proponowane zmiany.
Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy, § 3 ust.2 Prosimy o doprecyzowanie, czy moze by¢ atest dystrybutora zgodnie
Z puntem 9 rozdziatu II1 SWZ ?



Odpowiedz
Zamawiajgcy akceptuje atest dystrybutora.

Pytanie nr 10

Dotyczy wzorn umowy, § 3 ust.5 Prosimy o usunigcie tego zapisu, Wykonawca nie moze ponosié
odpowiedzialnosci za jako$é gazu znajdujacego sie w zbiorniku tylko za jako$¢ gazu oceniang w chwili
roziadunku cysterny.

OdpowiedZ

Zamawiajgcy informuje, ze § 3 ust. 5 Umowy otrzymuje nowe brzmienie ,,W przypadku
stwierdzenia przez Zamawiajacego nieprawidlowosci polegajacej na jakosci paliwa niezgodnej
z Rozporzgdzeniem Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie wymagan
jakosciowych dla gazu skroplonego (LPG) lub jakosci paliwa odbiegajacej od wartosci
normatywnych, Zamawiajacemu przysiugiwaé bedzie prawo dochodzenia odszkodowania
w zwigzku ze zl3 jakoS$cig paliwa pobranego w chwili roziadunku z cysterny Wykonawcy”,

Pytanie nr 11

Dotyczy wzoru umowy, § 4 ust. 1 Prosze o doprecyzowanie, co w sytuacii przedterminowego
zrealizowania catoéci dostaw ? Brak regulacji w tym zakresie. Nalezy przyja¢ , Ze umowa zostala
zrealizowana nie mniej jedna warto to okresli¢ .

Odpowiedz

Jak stanowi rozdzial III pkt 2 SWZ — podane ilosci (260 000 litréw) sa wartosciami
szacunkowymi/prognozowanymi, ktére w trakcie obowigzywania umowy mogg ulec zmniejszeniu
lub zwigkszeniu, w zaleznosci od aktualnych potrzeb Zamawiajacego.

W zwigzku z powyiszym Zamawiajacy informuje, Ze § 4 Umowy zostal uzupelmiony o tresé
sPodane ilo§ci (260 000 litr6w) sg warto§ciami szacunkowymi/prognozowanymi, ktére w trakcie
obowigzywania umowy mogg ulec zmniejszeniu lub zwigkszeniu, w zaleZno$ci od aktualnych
potrzeb Zamawiajacego”.

Pytanie nr 12

Dotyczy wzoru umowy, § 5 ust. 4 Proszg o doprecyzowanie, w jaki spos6b beda stwierdzane wady i
rozbieznosci co do jakosci ? Jakosé powinna byé kwestionowana wylacznie na podstawi prébek paliw
pobranych z cysterny Wykonawcy.

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, iz wady i rozbieznosci co do jakosci beda kwestionowane zgodnie
Z obowiazujacymi przepisami.

Pytanie nr 13

Dotyczy wzoru umowy, § 5 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dodanie do Umowy zapisu iz,
w przypadku ewentualnego poboru gazu bedzie on dokonywany z autocysterny a nie ze zbiornika?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowane zZmiany.

Pytanie nr 14

Dotyczy wzoru umowy, § 7 ust. 2 Prosimy o zmiane zapisu poniewaz zgodnie z art.19a ust.1 Ustawy
o VAT stawka podatku jest okreslana i wymagana w dniu dostawy towaru lub ustugi, a nie w dniu
wystawienia faktury, w obecnym ksztalcie zapis ten jest sprzeczny z ustawa,.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze § 7 ust. 2 Umowy otrzymuje nowe brzmienie ,,Wynagrodzenie
okreslone w § 7 ust. 1 Umowy zostanie powiekszone o nalezny podatek VAT, w wysoko$ci
obowigzujacej w dniu wykonania ushgi”.




Pytanie nr 15

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 9 Zwracamy si¢ z prosba o wykreslenie takiego zapisu z umowy.
Narusza on zasadg¢ rownowagi stron poniewaz naklada obowiazek realizacji dostaw pomimo braku
zaplaty za dostarczone wezesniej LPG.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze § 8 ust. 9 Umowy otrzymuje nowe brzmienie ,,Op6znienie zaplaty
naleznosci za dostarczony towar w terminie 7 dni po uplywie daty terminu platnosci upowaznia
Wykonawcy do wstrzymania dostaw kolejnych partii zamawianego przez Zamawiajacego gazu

plynnego LPG”.

Pytanie nr 16

Dotyczy wzoru umowy, § 9 ust. 7 Proszg o doprecyzowanie Jak to bedzie stwierdzane ? Jako$¢ powinna
by¢ kwestionowana wylacznie na podstawi prébek paliw pobranych z cysterny Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz wady i rozbieznosci co do jakosfci beda kwestionowane zgodnie
z obowigzujacymi przepisami.

Pytanie nr 17

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera a). Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysoko$ci
kary z 1% na 0,05% za godz. op6znienia?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 18

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera b). Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na zmniejszenie wysokosci
kary z 50 % na 10 % ?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 19

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera ¢). Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmniejszenie wysokosci
karyz1%na0,5 % ?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 20
Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera d ). Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie
wysokosci kary z20 % na 5% ?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 21

Dotyczy wzoru umowy, § 14 Prosimy o doprecyzowanie. Przy odstapieniu od umowy sugeruje okresli¢
termin w ktérym Zamawiajacy ma prawo odstapi¢ np. 14 dni od wystapienia przestanki do odstapienia
inaczej roOwnie dobrze przestanka do odstapienia wystapi na poczatku realizacji a Zamawiajacy odstapi
pod koniec umowy.




Odpowiedz
Zamawiajacy odsyla do § 14 ust. 3 Umowy, ktéry brzmi ,,Zamawiajacy ma prawo odstapi¢ od
Umowy w terminie 14 dni od wystapienia przestanki”,

Pytanie nr 22

Czy zakupione przez Panstwa paliwo wykorzystywane bedzie na potrzeby wlasne CZy PrZeznaczone
bedzie takze do dalszej odsprzedazy?

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, ze zakupiony autogaz bedzie przeznaczony do dalszej odsprzedazy

Pytanie nr 23
Czy zamawiajacy prowadzi obrét LPG z zagranica?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz nie prowadzi obrotu LPG z zagranica.

Pytanie nr 24
Czy wystepuja jakies ograniczenia w dojezdzie np. autocysterny do migjsca roztadunku?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz nie ma zadnych ogramiczein w dojezdzie autocysterny do miejsca
roziadunku.

Pytanie nr 25

Czy zbiorniki Zamawiajacego posiadaja i beda posiadaé w trakcie realizacji zaméwienia wazne
legalizacje?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze Zbiorniki Zamawiajacego posiadaja i bedg posiadaé w trakcie
realizacji zaméwienia waZne legalizacje.

Pytanie nr 26

Dot. par ust 8 - Prosimy o odstapienie od wymogu dolaczenia do faktury wydruku z zalegalizowanej
cysterny. Wydruk taki zamawiajacy otrzymuje w chwili realizacji dostawy i dotaczanie go do faktury
jest zbedne.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz w § 8 Umowy zostaje usunigty ust. 3, natomiast § 9 ust. 2 otrzymuje
brzmienie ,,Dostawa zaméwionej partii gazu plynnego (LPG) winna nastapi¢ w dniu nastgpnym
w ustalonym w zaméwieniu przedziale czasowym w godz. 600 — 1800. Dostawy gazu realizowaé
nalezy samochodem — cysterna dopuszczons do przewozu gazu plynnego LPG, speliajacy
wszelkie obowigzujace w tym zakresie normy i przepisy prawa. Wykonawca dostarczal bedzie do
kazdej dostawy gazu plynnego LPG aktualny Atest producenta paliwa — ,,Swiadectwo jakosci
paliwa“, zawierajgce niezbgdme parametry gazm plynnego LPG oraz dowéd obrotu
materialowego, tj. potwierdzony przez Wykonawce wydruk z zalegalizowanej drukarki
autocysterny”.

Pytanie nr 27
Prosimy o udostgpnienie edytowalnej formy formularza ofertowego
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze edytowalna wersja formularza ofertowego znajduje si¢ na stronie
internetowej www.mzkchojnice.pl w zakladce Przetargi (na dole strony).



Pytanie nr 28

Prosimy o odstapienie wskazywania producenta w R.III pkt 9 lub skladania oswiadczenia ze
wykonawca jest producentem. W sytuacji obecnego braku stabilnoéci na runku paliw mozliwe jest
positkowanie sig oferta réznych producentéw ktorych wskazanie nie jest mozliwe

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 29

Dot. par 9 ust. 6 lit b — prosimy o doprecyzowanie jakie konkretnie certyfikaty i dokumenty sa
wymagane.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz Wykonawca zobowigzuje si¢ do przekazania dokumentéw
wynikajacych z obowigzujacych w Polsce przepiséw prawa.

Pytanie nr 30
Prosimy o udostgpnienie sprawozdan F-01 za dwa pierwsze kwartaty 2023 r.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz sprawozdania F-01 za dwa pierwsze kwartaly 2023 r. przesyla
w zalgeznikach.

Pytanie nr 31

Prosimy o odstapienie od wymogu dostarczenia tablicy informacyjnej o ktérej mowa w w pkt 1. Lit. c.
szczegblowego opisu przedmiotu zamowienia. W przypadku braku wyrazenia na to zgody prosimy o
potwierdzenie, Ze tablica powinna zawiera¢ sam tekst bez znakéw graficznych i bez uzycia logo
dostawcy.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, Ze tablica moze zawierad sam tekst bez znakéw graficznych i bez uzycia
logo dostawcy.

Pytanie nr 32

Prosimy o uzupelnienie par 7 umowy poniewaz Brak waloryzacji z art 439 pzp
(ktéra jest obligatoryjna).

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze § 7 Umowy zostal uzupelniony o tresé¢

»d. Wynagrodzenie Wykonawcy opisane w § 7 ust. 1 oparte zostalo na mechanizmie sprzedazy
paliwa w oparciu o aktualng cen¢ producenta - staly upust Wykonawcy i z tego wzgledu zawiera
w sobie mechanizm waloryzacji.

6. Niezaleznie od powyzszego Zamawiajacy przewiduje mozliwosé waloryzacji opisany w art. 439
Pzp, zgodnie z ktérym wynagrodzenie nalezne Wykonawcy za wykonanie Umowy moze ulec
zmianie (podwyiszenin lub obniZeniu) w przypadkn zmiany ceny materialow lub kosztéow
zwigzanych z realizacja zamdwienia przy zachowaniu ponizszych zasad:

a) jako podstaw¢ maksymalnej wartosci zmiany wynagrodzenia o ktorym mowa w § 7 ust.

1 przyjmuje si¢ zmian¢ kwartalnego wskaznika oglaszanego w Komunikacie Prezesa Gléwnego
Urze¢du Statystycznego w sprawie wskaznika cen towaréw i ustug konsumpcyjnych ogélem

w kwartale (CPI);

b. maksymalna warto$¢ zmiany wynagrodzenia o ktérej mowa w § 7 ust. 1 nastepowaé bedzie pod
warunkiem osiagnigcia przez Wskaznik CPI poziomu wigkszego niz ....... ogloszonego dla ....
kwartalu 2023 roku, lub poziomu nizszego niz ....... ;



c. przewiduje sig, ze pierwsza waloryzacja moze nastapi¢ po uplywie 6 — miesigcy od dnia zawarcia
Umowy i bedzie dotyczyla dostaw, ktére beda zrealizowane po tym terminie; maksymaina
wartos¢ zmiany wynagrodzenia, o ktérej mowa § 7 ust. 1 zostanie obliczona jako iloczyn
naleznego wynagrodzenia netto i zmiany Wskaznika CPI. Do obliczenia zmiany wynagrodzenia
zostanie przyjety Wskaznik CPI otrzymany w wyniku podzielenia wskaznika opublikowanego
przez 100;

d. maksymalna warto$¢ zmiany wynagrodzenia, jaka dopuszeza Zamawiajacy w efekcie
zastosowania postanowien o zasadach wprowadzenia zmian wysokoéci wynagrodzenia, nie moze
przekroczyé 10% wartoSci lacznego wynagrodzenia brutto Wykonawey za wykonanie
Przedmiotu Umowy, o ktérym mowa w § 7 ust. 1 Umowy;

e. przez zmiang ceny materialéw lub kosztéw, okreflong Wskaznikiem, o ktérym mowa w pkt a)
rozumie si¢ wzrost odpowiednio cen lub kosztéw, jak i ich obnizenie, wzgledem ceny lub kosztu
przyjetych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie;

f. wniosek Wykonawcy lub Zamawiajacego o wprowadzenie zmian okreslonych w § 7 ust.
6 wymaga uzasadnienia, w tym wykazania stosownymi dokumentami zaistnienia podstaw do
zmiany Umowy. Zamawiajacy lub Wykonawca moze zgdaé dodatkowych wyjaénien;

g. zmiana umowy w zakresie, o0 ktérym mowa wyzej wymaga zawarcia Aneksu;

b. w przypadku braku porozumienia co do zmiany wysoko$ci wynagrodzenia lub braku
akceptacji dla proponowanej zmiany, kazda ze Stron moie wypowiedzie¢ umowe 2a
2-miesigcznym okresem wypowiedzenia, liczonym od miesigca nastepujacego po tym, w ktérym
zlozono oswiadczenie 0 wypowiedzeniu umowy. W okresie wypowiedzenia obowigzywaé bedzie
dotychczasowe wynagrodzenie.

7. Strony moga wedlug swojego wyboru korzysta¢ z jednego z dwéch opisamych nizej
mechanizmoéw waloryzacji:

a. mechanizmu opisanego w ust. 1 - wynikajgcego z rozliczenia opartego na modelu sprzedazy
paliwa w oparciu o aktualng cen¢ producenta + staly marz¢/upust Wykonawcy,

b. mechanizmu waloryzacji opisanego w ust. 2 (wynikajacego z brzemienia art. 439 Pzp) — w takim
przypadku mozliwo$é waloryzacji bedzie ustalona w oparciu o zasady opisane w ust. 2 i przy
przyjeciu jako bazowej ceny do waloryzacji ceny ofertowej zawartej w formularzu ofertowym
Wykonawcy, ktéry zostal zZlozony na etapie postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego”.

Pytanie nr 33

Prosimy o doprecyzowanie par 9 ust. 1 poprzez wskazanie, Ze zaméwienie ztozone po godz. 12:00
traktowane jest jak ztoZone w nastepnym dniu.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz § 9 ust. 1 Umowy otrzymuje nowe brzmienie ,,Zamawiajacy, w dniun
poprzedzajacym dostaw¢ maksymalnie do godz. 12:00 (zaméwienie zlozone po godz. 12:00
traktowane jest jak zloiome w dmiu nastgpnym), zlozy Wykonawcy faksem lub w innej
uzgodnionej obustronnie formie, zaméwienie na gaz LPG, w ktérym okresli jego iloéé.
Wykonawca zobowiazany jest potwierdzi¢ przyjecie do realizacji zloZonego przez Zamawiajacego
zaméwienia w dniu, w ktérym zostalo ono zlozome. Zamawiajacy wymaga, aby dostawy
realizowane byly we wszystkie dni robocze oraz soboty z wylgczeniem niedziel oraz innych dni
ustawowo wolnych od pracy”.

Pytanie nr 34

Dot par 9 ust 7 — prosimy o doprecyzowanie tego zapisu, Dostarczone materiaty ? Czyli co? Chodzi
o LPG? Dokumenty wraz z dostawg?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Zze w § 9 ust. 7 chodzi stricte o przedmiot zaméwienia, czyli gaz plynny
LPG dostarczany na potrzeby stacji paliw.




Pytanie nr 35

Dot. par 10 ust. 1 lit b - zlej jakosci ? Czyli jakiej? Prosimy o doprecyzowanie ze chodzi o LPG
o wiaSciwosdciach nie spelniajacych wymagar jakosciowych okre$lonych w obowiazujacych w Polsce
przepisdw prawa.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze w § 10 ust. 1 lit b chodzi o gaz plynny LPG o wlasciwosciach
niespeliajacych wymagan jakoSciowych okreslonych w obowiazujgcych w Polsce przepisach
prawa.

Pytanie nr 36

Prosimy o zmiang par 10 ust 4 na nastgpujacy: Strony przewidujg mozliwo$¢ potracenia wymagalnych
1 bezspornych kar umownych z naleznego wynagrodzenia na podstawie not obcigzeniowych platnych
w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciaZeniowe;j.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 37

Dot. par 14 ust. 1 lit ¢ - Uwazamy , Ze prawo odstgpienia przy tej przestance jest niezasadne. Sugerujemy
zmieni¢ na :,.nie poinformowania Zamawiajacego o zmianie danych zawartych w dokumentach
zlozonych przez Wykonawcg do niniejszej Umowy jezeli spowodowato to szkode po stronie
Zamawiajgcego”.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz § 14 wust. 1 lit ¢ Umowy otrzymuje nowe brzmienie
»niepoinformowania Zamawiajacego o zmianie danych zawartych w dokumentach zioZzonych
przez Wykonawee do niniejszej Umowy jezeli spowodowale to szkode po stromie
Zamawiajjcego”.

Pytanie nr 38

Zamawiajagcy wymaga zlozenia ofwiadczenia o producencie LPG lub o$wiadczenia ze jesteSmy
producentem, oraz Ze gaz wytworzony jest zgodnie z obowiazujacymi normami. Prosze o potwierdzenie
Ze mozemy takie o§wiadczenie zlozy¢.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza, e Wykonawca moze zlozy¢ takie o§wiadczenie.

Pytanie nr 38.1

Prosimy o odstgpienie od wymogu wskazywania czy jesteémy producentem LPG. W przypadku nie
wyrazZenia na to zgody w zakresie okreslenia czy jesteSmy producentem prosimy o wskazanie na jakiej
podstawie prawnej Zamawiajacy chce si¢ oprzeé aby Wykonawca mogt to o$wiadczyé — do jakiej
definicji producenta mieliby$my sie odniesé.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na odstapienie od ww. wymogu i informuje, iz Wykonawca moie
odnies¢é si¢ do definicji producenta okreslonej w ustawie z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy
naftowej, produktéw naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach post¢powania w sytuacjach
zagrozenia bezpieczenstwa paliwowego panstwa i zaklocen na rynku naftowym.

Pytanie nr 38.2

Natomiast co do o§wiadczenia iz gaz jest wytworzony zgodnie z obowiazujacymi normami prosimy
o odstgpienie od tego wymogu poniewaz jest on zbedny. W kazdym $wiadectwie zgodno$ci




wydawanym przez nasze terminale jest o§wiadczenie o zgodno&ci z obowiazujacymi aktami prawnymi
— ponadto kazdy Wykonawca z mocy prawa jest zobowiazany dostarczaé gaz plynny zgodny
z obowiazujacym Rozporzadzeniem Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 26 czerwea 2023 r.
zmieniajace rozporzadzenie w sprawie wymagan jakoSciowych dla gazu skroplonego (LPG)
(Dz.U.2023.1293) gdyz jest to obszar regulowany prawnie.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 39

W opisie przedmiotu zaméwienia pkt 2 wymagania dla przedmiotu zaméwienia: WYMAGANIA DLA
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA ,Oferowany przez Wykonawcg gaz ptynny LPG musi spehiaé
parametry okreslone wymaganiami prawnymi obowiazujacymi w Polsce: PN-EN 589+A1:2012P,
Rozporzadzenie Ministra Energii z dnia 14 kwietnia 2016 roku w sprawie wymagari jakosciowych dla
gazu skroplonego (LPG) (Dz.U. z 2016r., Nr 540).” Przytoczone tu dokumenty sa juz nieaktualne.
Obecnie obowiazujacym jest ROZPORZADZENIE MINISTRA KLIMATU I SRODOWISKA z dnia
26 czerwca 2023 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie wymagan jakosciowych dla gazu
skroplonego (LPG) (Dz.U.2023.1293) — do tego aktu prawnego powinni$my si¢ odnosi¢ w zapisie
umownym.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz pkt 2 Szczegdlowego opisu priedmiotu zamowienia otrzymuje
brzmienie ,,Oferowany przez Wykonawce gaz plynny LPG musi spelniaé parametry okreflone
wymaganiami prawnymi obowigzujacymi w Polsce: PN-EN 589+A1:2012P, Rozporzadzenie
Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 26 czerwea 2023 r. zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie
wymagan jakosciowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U. 2023 poz. 1293)”.

Pytanije nr 40

W opisie przedmiotu zaméwienia pkt 3 ¢:

»Wykonawca dostarczat bedzie do kazdej dostawy gazu plynnego LPG aktualny Atest producenta
paliwa — ,,Swiadectwo jakosci paliwa”, zawicrajace niezbedne parametry gazu plynnego LPG w tym
gestosc, skiad % propanu do butanu.” Wykonawca do kazdej dostawy moze zagwarantowaé tylko
Swiadectwo zgodnodci, w zataczniku (bez konkretnie wskazanych parametréw — czyli tym bardziej nie
bedzie wskazanego % sktadu propanu do butanu ani ggstosci). Prosimy o informacj¢ ¢czy zamawiajacy
zaakceptuje zalaczony wzér swiadectwa zgodnosci.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowane zmiany.

Pytanie nr 41

Czy zamawiajacy wyrazi zgodg na tablice informacyjna o dostawcy paliwa o wymiarach 1m x 0,5 m?
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz wyraza zgode na tablic¢ informacyjng o dostawcy paliwa o wymiarach
Imx 0,5 m.

Pytanie nr 42

Prosimy o przesunigcie terminu skladania ofert do dnia 03.10.2023 r.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany. PREZES ZARZA
DYREKTOR spgik)







